Inisiatif di bawah Program Pembangunan
Perniagaan Usahawan Mikro (BizME) — GrowBiz

BORANG PERMOHONAN PENYERTAAN BAGI PROGRAM GROWBIZ 2025

Program GrowBiz

Program GrowBiz merupakan satu inisiatif di bawah Program Pembangunan Perniagaan Usahawan
Mikro (BizME) oleh SME Corp. Malaysia yang menyasarkan secara khusus untuk meningkatkan
pengetahuan dan membimbing perusahaan mikro bagi menaiktaraf perniagaan mereka menjadi
perusahaan bersaiz kecil. GrowBiz akan dikendalikan oleh Rakan Pelaksana berkelayakan yang dilantik
oleh SME Corp. Malaysia dengan pengalaman yang luas dalam transformasi perniagaan perusahaan
mikro, kecil dan sederhana (PMKS).

GrowBiz menggunakan pendekatan hand-holding bermodul yang berstruktur merangkumi elemen
bimbingan perniagaan dan latihan, penarafan perniagaan dan pensijilan, serta pemantauan perniagaan
untuk membimbing perusahaan mikro mentransformasi perniagaan mereka ke tahap seterusnya.

SME Corp. Malaysia membiayai 90% daripada kos pakej program untuk semua peserta GrowBiz.
Perusahaan mikro yang menyertai hanya perlu membayar baki 10% sebagai yuran penyertaan bersama
dengan caj RM100.00 bagi pendaftaran Status PMKS.

BAHAGIAN A: PROFIL PEMILIK SYARIKAT / PESERTA
(Nota: Semua maklumat wajib dilengkapkan)

1. Nama Peserta

2. No. Kad
Pengenalan
3. Jantina
4. Keturunan : Bumi-Melayu Bumi-Sabah Bumi-Sarawak
Bumi-Orang Asli Cina India
Lain-lain
(Sila nyatakan):
5. Agama
6. Umur
7. Belia : Ya Tidak
(Berumur sehingga 30
tahun)
8. Orang Kelainan : Ya Tidak
Upaya (OKU)
9. Kewarganegaraan : Warganegara Malaysia Bukan Warganegara Malaysia



10.

11.

12.

13.

14.

Tahap Pendidikan SPM/ Sijil Kemahiran

ljazah Sarjana
Muda

Emel

Diploma

Lain-lain

(Sila nyatakan):

No. Telefon

Bimbit
Bidang

Pengalaman
Bekerja

Sektor Pembuatan

Sektor Pertanian

Sektor Perkhidmatan

Sektor Pembinaan

Perlombongan & Pengkuarian

Bilangan Tahun

dalam Perniagaan

BAHAGIAN B: PROFIL SYARIKAT

(Nota : Semua maklumat wajib dilengkapkan)

1.

2.

10.

11.

12.

13.

Nama Syarikat

No. Pendaftaran

Perniagaan / Syarikat

Tarikh Penubuhan

Jenis Perniagaan Syarikat Milikan Tunggal
Sdn. Bhd.

Tarikh Mula Beroperasi

Perkongsian Umum

Perkongsian Liabiliti Terhad
(PLT)

Alamat

Poskod

Negeri

Daerah

Kawasan Parlimen

Kawasan DUN

Emel Syarikat

No. Telefon Syarikat




14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Laman Sesawang Syarikat
Media Sosial Syarikat
(Contoh: Facebook,
Instagram dan lain-lain
sekiranya ada)

Syarikat Milikan Wanita

Sektor

Industri

Aktiviti Utama / Produk /
Perkhidmatan

Nama Jenama

Pendaftaran Harta Intelek
(MyIPO)

Nilai Jualan Tahunan (RM)

Jumlah Pekerja Sepenuh
Masa

Caruman KWSP

Perakuan Saiz Perniagaan

Status PMKS

> 51% ekuiti dimiliki oleh wanita ATAU Ketua Eksekutif seorang wanita
dan memiliki sekurang-kurangnya 10 % ekuiti syarikat

Sektor Pembuatan Sektor Perkhidmatan
Sektor Pertanian Sektor Pembinaan

Perlombongan & Pengkuarian

Adakah syarikat membuat caruman KWSP

Ya Tidak
Perakuan perniagaan bersaiz Mikro (sila tandakan Ya / Tidak)
(Definisi Perusahaan Mikro: Jualan tahunan <RM300,000 ATAU

Pekerja < 5 orang)
Ya Tidak

Adakah syarikat mempunyai status PMKS yang masih sah

Ya Tidak

Tempoh Sah Laku:

Kategori:

Mikro Kecil

Sederhana



BAHAGIAN C: PENGAKUAN

Saya dengan ini mengaku bahawa, kesemua butiran dalam permohonan ini adalah betul dan
benar. Sekiranya terpilih, saya bersetuju dan komited untuk mengikuti program ini sepenuhnya
dan akan mematuhi segala peraturan yang telah ditetapkan serta bekerjasama dalam

memberikan maklumat bagi penilaian impak setelah tamat program. Saya jugabersetuju dengan
kadar bayaran yang dikenakan untuk menyertai Program GrowBiz 2025 ini.

Nama Pemohon:
Jawatan :
Syarikat :

Tarikh :

Cop Syarikat (Jika ada)

Tandatangan :

No. Kad Pengenalan :

SME Corp. Malaysia berhak untuk menolak permohonan ; menarik balik bantuan yang telah
diberikan sekiranya didapati maklumat yang dikemukakan adalah palsv atav
mengelirukan.




SENARAI SEMAK DOKUMEN SOKONGAN

Sila pastikan dokumen di bawah dilampirkan bersama borang permohonan penyertaan bagi Program GrowBiz:

Borang permohonan penyertaan yang telah lengkap diisi

ii. Sijil Pendaftaran Status PMKS (Jika ada)*

iii.  Salinan Borang A dan D (Enterprise) / Borang 9, 24, 44 & 49 atau Borang
Teras yang terkini / Borang Pendaftaran PLT yang berkaitan / Borang
Pendaftaran Perniagaan Online SSM (Jika e-dagang)

iv.  Penyata Kewangan Syarikat yang terkini / terakhir dan diaudit
ATAU Akaun Pengurusan Syarikat yang terkini / terakhir

v Penyata Caruman terkini Kumpulan Wang Simpanan Pekerja (Jika ada)*

vi.  Lesen Pihak Berkuasa Tempatan (PBT) yang masih sah tempoh*

vii. Sijil Penarafan Daya Saing PMKS untuk Peningkatan (SCORE) / Penarafan
Daya Saing Mikro Enterpris untuk Peningkatan (MCORE) (Jika ada)*




